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Høringssvar afgivet af:  Skriv bestyrelsesnavn/råd/nævn her 

Dato:  Angiv dato her 

 

HØRINGSSVAR:  
 

Skriv her. 

 

Anvend prioriteringsforslagenes nummer og titel som overskrifter i høringssvaret. 

 

 

ISU04 Antallet af pædagogiske proceskonsulenter reduceres 

I klynge B oplever vi et stigende antal børn om hvem det pædagogiske 

personale har behov for sparring fra der har behov for ekstra pædagogisk tilbud 

i form af bl.a. de pædagogiske proceskonsulenter. På nuværende tidspunkt er 

der allerede rift om hjælpen og derfor vil det ikke være rimeligt for Da vi ved at 

der er længere ventetid på at få hjælp da de nuværende pædagogiske 

proceskonsulenter er rigeligt booket op med opgaver og børn. Det vil ikke være 

rimeligt over for vores børn,  og forældre og personale, hvis de pædagogiske 

proceskonsulenter reduceres. En ventetid på kvalificeret pædagogisk sparring 

medfører ikke udviklingen af et højkvalitets dagtilbud.  

 

ISU13 Ændring i daginstitutionernes ressourcemodel 

I klynge B vil vi rigtig gerne arbejde med på kommunens mål om at være 

landets bedste dagtilbud og derigennem sikre dagtilbud af høj kvalitet. Dette 

opleves som en svær opgave hvis man tilstræber at ændre på % andelen af 

pædagoger ansat i vores dagtilbud.vil nedsætte pædagogandelen med 10%. 

 

Vi ved at kommunen har et større rekrutteringsprojekt i gang, da det er svært at 

rekruttere personale til kommunen. Ved at reducere pædagogandelen i de enkelte huse 

kan det blive endnu sværere at rekruttere fagligt personale der kan bidrage til kommunens 

målsætning om dagtilbud af høj kvalitet. 

 

ISU20 1 uges sommerlukning i dagtilbud, SFO og klub 

Når der holdes ferielukket, så tages der en del af lønsummen, og da 

personalet ikke er hjemsendt uden løn, så sparer man reelt ikke andet end at 

de penge så skal tages for resten af året. Det skaber mindre og dårligere 

normering. Med en dårligere normering bliver det svært at leve op til 

regeringens udmelding om minimumsnormering samt at det ikke skaber 

dagtilbud af høj kvalitet. Da vi i klynge B gerne vil bidrage til kommunens 

målsætning om at skabe Danmarks bedste dagtilbud samt dagtilbud af høj 

kvalitet, mener vi at selv en lille nednormering er for stor.  

 

ISU24 Morgenmadsordning i daginstitutionerne bortfalder 

Hvis morgenmadsordningen bortfalder, kan det betyde at vi i 

daginstitutionerne modtager børn som ikke har nået at få noget at spise. Så 

skal et barn gå uden mad fra deres aftensmad som oftest ligger mellem 

17:00 og 18:00 og frem til vi spiser omkring kl. 11:00 dagen efter.  

. Det er ret mange timer et barn skal undvære mad. I vuggestuerne er der 

oftest et formiddagsmåltid ca.  kl. 9:00 som består af lidt frugt og/eller brød. 

Dog er det stadig lang tid et barn i udvikling skal undvære noget at spise. Det 

påvirker barnets mulighed for udvikling og indlæring samt den generelle 

trivsel.  
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Lad os antage at vi så har en ordning der hedder at forældrene kan smøre 

en madpakke til at have med eller at forældrene på forhånd kan have indkøbt 

morgenmadsprodukter som står i institutionen. Det vil skabe ekstra arbejde 

for morgenpersonalet, som skal finde og hjælpe det enkelte barn med hvad 

de må få eller ikke få, og i tilfælde af at et barn er løbet tør for morgenmad 

hvad så. At skabe grundlag for en mulig ulighed mellem forældrenes vilkår 

for indkøb af morgenmad tænker vi ikke er hensigtsmæssigt.

 Det er ikke i tråd med at skabe Danmarks bedste dagtilbud at vi giver 

 Det er ikke i tråd med at skabe Danmarks bedste dagtilbud at vi giver 

 Det er ikke i tråd med 

at skabe Danmarks bedste dagtilbud at vi giver børnene er kostmæssig 

ringere start på dagen.

 

 

ISU27 Delvis brugerbetalt frokostordning for vuggestuebørn 

Da vuggestuerne i kommunen i forvejen ligger i den dyre ende i forhold til 

Da vuggestuerne i 

kommunen i forvejen ligger i den dyre ende i forhold til andre lignende 

kommuner, kan det blive endnu en udfordring at få forældre til at indskrive 

deres barn i vuggestuerne hvis priserne stiger yderligere og servicen 

forringes. Og med regeringen tiltag om at alle børn der er forsinket eller 

udfordret i sit danske sprog, skal være i institution fra det fyldte 2 år, skaber 

det ikke yderligere incitament til at forældrene gør det på egen hånd da 

udgiften til en vuggestueplads sammenholdt med indholdet ikke er fornuftigt. 

 

ØU02 Reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger 

Vi har brug for løbende vedligeholdelse af vores institutioner – både i forhold 

til almindeligt vedligehold, men også i forbindelse med pædagogiske tiltag, 

der kræver ændringer i indretning for at skabe de bedste læringsmuligheder 

for børnene. Vi oplever allerede, at det i perioder kan være svært at få lavet 

de ting der er behov for. Vi er bekymrede for hvad en reduktion af budgettet 

for vedligeholdelse af kommunens bygninger kan få af betydning for vores 

daglige kerneopgave. 

 
 Formateret: Juster ikke mellemrum mellem latinsk og
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